证券代码：833523        证券简称：德瑞锂电        公告编号：2024-045

惠州市惠德瑞锂电科技股份有限公司

投资者关系活动记录表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、 投资者关系活动类别

√特定对象调研

□业绩说明会

□媒体采访

□现场参观

□新闻发布会

□分析师会议

□路演活动

□其他

二、 投资者关系活动情况

活动时间：2024 年 5月 9日

活动地点：公司一楼会议室

参会单位及人员：东莞证券、山西证券、西南证券、粤开证券、惠州大亚湾

创新投资管理有限公司

上市公司接待人员：

公司董事长、总经理：潘文硕先生

公司董事、财务总监、董事会秘书：王卫华女士

三、 投资者关系活动主要内容

问题 1：公司 2024 年的产能预计是多少？是否会有境外建设新产能的可能

性？

回复：公司目前产能不足，正在通过优化生产班次及生产计划等方式，以尽

最大可能满足客户交货需求，公司正在投资建设的惠德瑞高性能锂电池研发生产

项目建成投产后，公司产能可以大幅增加。公司目前没有境外建设新产能的计划。

问题 2：公司高性能锂电池研发生产项目的投产时间？预计能增加多少产

能？

回复：公司高性能锂电池研发生产项目目前已完成项目土建工程的 30%左

右，项目建设进展顺利，公司力争在 2025 年下半年投产。该项目的设计产能是

1.8亿粒，项目建成后将会根据市场需求、业务拓展等情况逐步释放产能。

问题 3：公司业绩增速明显高于锂一次电池行业的发展增速，主要原因是什

么？

回复：公司近三年来每年营业收入保持 20%以上的稳定增长，主要有以下两

方面的原因：一是公司不断提升客户服务水平和产品品质，加大市场开拓力度，

市场份额得到一定的提升；二是得益于锂一次电池的下游应用场景不断丰富和市

场规模的增长，对锂一次电池的需求量日益增加。

问题 4：公司未来的分红策略是什么？是否保持与历年相当的水平？

回复：公司一直以来都重视回报投资者，基本每年都进行了利润分配。近三

年来的利润分配方案为：2021年度、2022年度每 10股派发现金红利 2元；2023

年度除以每 10股派发现金红利 2元外，还以资本公积每 10股转增 3 股。我们希

望公司未来可以保持持续稳定的业绩增长，公司也将根据《公司章程》及《利润

分配管理制度》，在充分考虑公司未来可持续发展及对投资者的合理回报的情况

下，制定合理的利润分配方案，让投资者能够分享公司经营成果。

问题 5：公司对 2024 年第二季度的业绩及全年发展目标的展望是什么？

回复：公司重点还是关注产品、技术和客户等方面的发展。未来公司将一如

既往地坚持技术创新和市场开拓，进一步提升公司产品在锂一次电池行业中的市

场份额；同时持续做好客户服务，提升服务水平，提高公司品牌的知名度和美誉

度，实现公司业绩稳步增长，推动公司成为为客户提供高品质锂电池产品的领先

企业。

问题 6：境外业务是否受到国际海运的影响？

回复：公司境外业务运输主要由客户指定货运公司，并由客户自主解决运输

问题，境外业务暂未受到国际海运的影响。

问题 7：锂铁电池未来的发展前景如何？

回复：锂铁电池在比能量、电池寿命、适用工作温度、绿色环保等方面的指

标均大幅超越锌锰电池和碱锰电池。未来随着技术的不断进步，规模化优势和全

社会环保意识的不断提升，高性能环保的锂铁电池作为锌锰电池和碱锰电池未来

的替代品，有着巨大的市场潜力。

惠州市惠德瑞锂电科技股份有限公司

董事会

2024年 5月 10日

	一、 投资者关系活动类别
	二、 投资者关系活动情况
	三、 投资者关系活动主要内容